

P.G.A. Holding Ringkøbing ApS
Schubertsvej 6, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 25 47 50 97

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2022

Per Green Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.G.A. Holding Ringkøbing ApS Schubertsvej 6 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97 32 40 77
	CVR-nr.: 25 47 50 97
	Stiftet: 27. juni 2000
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 22. regnskabsår
Direktion	Per Green Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Green Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune Bolighuset Ringkøbing A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune
Kapitalinteresser	Ringkøbing Fjord Ejendomsinvest A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier/anpartar i de tilknyttede virksomheder Green Ejendomme ApS og Bolighuset Ringkøbing A/S samt i kapitalinteresserne Ringkøbing Fjord Ejendomsinvest A/S og Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 16.564.518 kr. mod 13.403.114 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2022/23.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Andre eksterne omkostninger	-18.716	-22.216
Resultat før finansielle poster	-18.716	-22.216
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.177.289	10.680.457
Indtægter af kapitalinteresser	4.985.903	1.739.447
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	297.488	263.996
Andre finansielle indtægter	379.546	1.086.789
Finansielle omkostninger	-143.802	-69.803
Resultat før skat	16.677.708	13.678.670
Skat af årets resultat	-113.190	-275.556
Årets resultat	16.564.518	13.403.114
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.685.692	11.897.490
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	2.878.826	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.494.376
Disponeret i alt	16.564.518	13.403.114

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	61.557.986	51.216.808
2	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.875	140.625
3	Kapitalinteresser	13.034.125	8.398.222
4	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.078.125	1.140.625
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.717.111</u>	<u>60.896.280</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>75.717.111</u>	<u>60.896.280</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.247.604	9.594.354
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	62.500	63.083
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.825.681	3.183.000
	Andre tilgodehavender	210.988	124.514
	Tilgodehavender i alt	<u>23.346.773</u>	<u>12.964.951</u>
	Værdipapirer	3.706.865	3.474.236
	Værdipapirer i alt	<u>3.706.865</u>	<u>3.474.236</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>24.120</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.053.638</u>	<u>16.463.307</u>
	Aktiver i alt	<u>102.770.749</u>	<u>77.359.587</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	66.170.702	51.193.621
Overført resultat	20.653.288	17.774.462
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	90.023.990	72.168.083
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	6.160.265	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.004.206	2.113.535
Selskabsskat	3.572.288	3.067.969
Anden gæld	10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.746.759	5.191.504
Gældsforpligtelser i alt	12.746.759	5.191.504
Passiver i alt	102.770.749	77.359.587

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	34.962.764	19.268.838	0	54.431.602
Resultatandel	0	11.897.490	-1.494.376	3.000.000	13.403.114
Regulering renteswap	0	1.612.513	0	0	1.612.513
Regulering	0	2.720.854	0	0	2.720.854
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	51.193.621	17.774.462	3.000.000	72.168.083
Primokorrektion	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	10.685.692	2.878.826	3.000.000	16.564.518
Regulering renteswap	0	4.291.389	0	0	4.291.389
	200.000	66.170.702	20.653.288	3.000.000	90.023.990

Noter

	2021/22	2020/21
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	4.421.409	5.441.409
Afgang i årets løb	0	-1.020.000
Kostpris ultimo	4.421.409	4.421.409
Opskrivninger primo	46.795.399	34.224.843
Regulering renteswap	4.291.389	1.612.513
Årets tilbageførsler på afgang	0	277.586
Udbytte	-5.127.500	0
Årets resultatandele	11.177.289	10.680.457
Opskrivninger ultimo	57.136.577	46.795.399
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.557.986	51.216.808

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos P.G.A. Holding Ringkøbing ApS
Green Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %	60.720.901	10.630.476	60.720.901
Bolighuset Ringkøbing A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	51 %	1.641.343	1.072.183	837.085
		62.362.244	11.702.659	61.557.986

	30/6 2022	30/6 2021
2. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Bolighuset Ringkøbing A/S	46.875	140.625
	46.875	140.625

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum primo	4.000.000	4.000.000
Kostpris ultimo	4.000.000	4.000.000
Opskrivninger primo	4.398.222	737.921
Udbytte	-350.000	-800.000
Årets resultatandele	4.985.903	1.739.447
Regulering	0	2.720.854
Opskrivninger ultimo	9.034.125	4.398.222
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.034.125	8.398.222

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos P.G.A. Holding Ringkøbing ApS
Ringkøbing Fjord Ejendomsinvest A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	50 %	1.894.550	637.384	947.275
Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	25 %	48.347.401	18.668.845	12.086.850
		50.241.951	19.306.229	13.034.125

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S	1.078.125	1.140.625
	1.078.125	1.140.625

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
5. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi ultimo	3.606.865	100.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	242.561	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for en af de tilknyttede virksomheders kreditforeningslån. Den tilknyttede virksomheds kreditforeningslån udgør pr. 30. juni 2022 i alt 12.793.073 kr. Kautionen er begrænset til 2.000.000 kr.

Selskabet har kautioneret for en af kapitalinteressernes banklån. Kapitalinteressens bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 39.820.452 kr. Kautionen er begrænset til 2.500.000 kr.

Kautionen er indgået i fællesskab med Søren Søe Plougsgaard, Astrid Øllgaard Plougsgaard, BS Invest, Ølstrup ApS, VEN-TO GROUP ApS og JØ Holding Lemvig ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 3.572.297 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.